広島県児童相談情報管理システム構築・保守業務

公募型プロポーザル選定委員会審査会議事要旨

項 目 内 容

１ 日  時 令和７年４月９日（水）８時 45分から 10時 15分まで

２ 場  所 オンライン会議（Zoom）にて実施

３ 出席委員

広島県健康福祉局こども家庭課長

広島県総務局県庁情報システム担当課長

広島県西部こども家庭センター次長

広島県東部こども家庭センター所長

広島県北部こども家庭センター所長

４ 議  題 提案書の審査及び最優秀提案者の決定について

５ 担当部署 広島県健康福祉局こども家庭課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

提出された提案書を基に、プレゼンテーションによる審査を行い、最も得点が上位

の提案者を最優秀提案者として選定した。

１ 提案者（最優秀提案者：◎）

Ａ社： NTT データ中国（代表企業：株式会社ＮＴＴデータ中国 構成企業：

株式会社佐賀電算センター）◎

２ 各委員の主な評価・選定理由

【Ａ社： NTT データ中国（代表企業：株式会社ＮＴＴデータ中国 構成企業：株

式会社佐賀電算センター）】

・豊富な実績を有するとともに、司法審査導入にかかる帳票の整備など、適時適

切な対応が期待できる。

・利用自治体からの要望を踏まえた機能改善を随時実施するなど、定期的なバ

ージョンアップにより、システムの陳腐化の防止や業務の効率化に資する提

案となっている。

・研修に関して現場の意見を取り入れ、丁寧に実施してほしい。もう少し手厚く

実施していただけるとさらに良い。

・現行システムの後継パッケージになるため、信頼性もあり、円滑な移行が期待

できる。